

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

3 1. Aug. 2020

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herrn Jörg Krell Zum Waschbach 21 51467 Bergisch Gladbach Stadt Bergisch Gladbach FB 1-14 Kommunalverfassung - Ratsbüro

31.08.2020

Ihre Anfrage in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses (HFA) am 27.08.2020

Sehr geehrter Herr Krell,

in der Sitzung HFA am 27.08.2020 führten Sie an, dass die Stadt Bergisch Gladbach lediglich Bündelungspartner der KKP Kooperation Klärschlamm Poolgesellschaft mbH sei und fragten, in wie weit die Stadt Bergisch Gladbach Einfluss auf diese Gesellschaft habe.

Hierzu kann ich Ihnen mitteilen, dass der Einfluss der Stadt Bergisch Gladbach bei dieser Konstellation nicht sehr groß sein wird, da es sechs Kooperationspartner gibt, wovon einer die KKP GmbH ist und diese sich wiederum aus 17 Einzelkommunen zusammensetzt.

Außerdem fragten Sie, ob die Stadt Gespräche mit dem Wupperverband über eine mögliche Kooperation geführt habe.

Dies kann ich dahingehend beantworten, dass diesbezüglich keine Gespräche geführt wurden, da der Wupperverband sich mit anderen Kooperationspartnern zusammenschließen will, die bis Münster reichen. Ferner gab es auch keinerlei Bestrebungen von Seiten des Wupperverbandes, die Stadt Bergisch Gladbach mit aufzunehmen. Des Weiteren hat die Stadt Bergisch Gladbach mit den möglichen Kooperationspartnern keine Verbindungen, wo hingegen das Abwasserwerk seit Jahren im Rahmen des Abwassernetzwerkes Rheinland mit der Steb Köln, der Stadt Bonn und vielen Gemeinden der KKP eng verwoben ist.

Mit freundlichen Grüßen

Harald Flügge

Erster Beigeordneter und Stadtbaurat